
1 

 

会員 

登録状況 

会員数 ４００ 名 男性 ２３３ 名 女性 １６２ 名 

今年度入会者数 ６ 名 今年度退会者数 １ 名 平成３１年４月１９日現在 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

御 牧 校 区 佐 山 校 区 東 角 校 区 

１班 小西  茂信 １班 下元 照重 １班 中路 章夫 

２班 塩川 和彦 ２班 中村 勝之 ２班 田村 完次 

３班 飛田 泰啓 ３班 樋口 竹雄 ３班 鈴木 善作 

 ４班 河原崎満子 ４班 上田 太一 

５班 大井 淳司 ５班 植田カヅ子 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平成 31 年度がスタートいたしました。 

 会員の皆様には、日頃から当センターの事業運営に、格別のご理解、ご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当センターの状況は、順調に会員数も増え、業績も伸びており、地域住民か

らの期待も年々大きなものとなっています。その期待に応えていけるよう、会

員皆様のお力添えを、今後ともよろしくお願いします。 

「平成」の年もあと 10 日余りとなり、5 月から新元号「令和」の年を迎え

ます。職員一同、より一層、気を引き締め、全力で頑張ります！ 
（職員一同） 

 

平成 31年 4月 19日 

第 28号 

公益社団法人 久御山町シルバー人材センター 

 住所：久御山町島田ミスノ 19番地 1 

電話：075-633-5500 ＦＡＸ：075-633-5533 

 Mail：kumiyama@sjc.ne.jp 

 

 平成 31 年 4 月 1 日に、平成 31 年度「地域班」新班長による地域班班長会議を開催し、理事

長から、各班長へ、委嘱状を交付されました。 

 班長は下記のとおりです。（敬称省略） 

地域班を盛り上げていただきますよう、ご協力をよろしくお願いします！ 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

い
え 

 本取組は、京都府シルバー人材センター連合会が、安全・適正就業についての意識高揚を目的とし、府

内の各シルバーセンターから推薦作品を受付、令和元年 7月 25日（木）「安全・適正就業大会」開催時に、

優秀な作品に表彰されるものです。 

 つきましては、「安全・適正就業」について会員の皆様から標語を募集します。 

応募のあった作品の中から、当安全推進部会で選考し、2作品を府連合会へ推薦します。 

応募の締切日は、来る 5月 24日（金）までに久御山町シルバー事務局へ提出してください。複数の作

品も受け付けます。皆様の応募をお待ちしております。 

平成 31 年・令和元年度 

安全・適正就業に関する標語の募集 

会員の紹介をお願いします！ 
会員紹介に対する協力者への「活動費」の支給は、本年度も継続中 

皆様のご協力をお願いします。 

 
会員による会員獲得を推進するため、「委員会等設置要綱」第 3条第 5項に基づき、事業開拓部会の 
「会員拡大推進員」 として、10名の方々に委嘱いたしました。 
 活動期間は、平成 31年 4月から令和元年 6月までの 3ケ月とし、日常において会員拡大のためのあら
ゆる活動を自主的に行っていただいています。 

会員拡大推進委員 紹介 

NO. 所属 地域班 氏  名 NO. 所属 地域班 氏  名 

1 御牧 1班 小西 茂信 6 東角 1班 中路 章夫 

2 御牧 2班 飛田 泰啓 7 東角 2班 藤本 美行 

3 佐山 3班 信貴 哲介 8 東角 2班 田村 完次 

4 佐山 4班 黒沢 温子 9 東角 4班 吉田 暢子 

5 東角 1班 西村   宏 10 東角 5班 植田カヅ子 
 

◆ 大型連休（ＧＷ）の対応について 
 センター事務所は、4/27(土) ～ 5/6(月) の
間、休みとなります。その間の対応は下記のとお
りとさせていただきます。 
 
〇 就業報告書の提出は、事務所に FAX、若しく 
   は事務所玄関前のポストに投函してくださ 
   い。（但し、ポストに投函する場合は、封筒 
   等に入れるようお願いします。） 
   FAX番号：075-633-5533 
〇 緊急連絡先：090-8239-8338（事務局 末廣） 
 
御迷惑をお掛けしますがご理解の程よろしくお

願いします。 

◆ 平成 31 年度会費の納入について 

（平成 31 年 4 月 1 日～令和 2 年 3 月 31 日） 
  
本年度の会費を納めていない方は、納入いただ
きますようお願いします。 
 
〇 納入期日   令和元年 5月 31日まで 
 
〇 正会員会費額 １‚２００ 円（1年度分） 
 
〇 納入方法   事務局までご持参ください 

◆ 事務局体制について（事務局に異動はありません） 

  事務局長  徳田幸一 

  総務課   豊原千佳（係長）、佐賀美恵子 

  事業課   末廣健志（課長）、宅瀬智一（係長）、中西健太、阪部信一 


